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CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidós. El término de traslado 
en lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. 
Además, se encuentra pendiente de fijación de agencias en derecho. A despacho del señor Juez para los fines que estime 
pertinentes. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos 

de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016 

expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, Sala Administrativa, se fijan como 

Agencias en la suma de $1,075,056.15. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales, 

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Edilberto Patiño Tavera, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré No. 066306100012352: 
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dic-19 2.103% 7 34,505.70 34,505.70 

ene-20 2.089% 30 146,901.89 181,407.59 

feb-20 2.118% 29 143,965.31 325,372.90 
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mar-20 2.107% 30 148,161.23 473,534.12 

abr-20 2.081% 30 146,341.40 619,875.52 

may-20 2.031% 30 142,827.40 762,702.92 

jun-20 2.024% 30 142,333.93 905,036.85 

jul-20 2.024% 30 142,333.93 1,047,370.78 

ago-20 2.041% 30 143,531.72 1,190,902.49 

sep-20 2.047% 30 143,978.43 1,334,880.92 

oct-20 2.021% 30 142,124.07 1,477,005.00 

nov-20 1.996% 30 140,356.29 1,617,361.29 

dic-20 1.957% 30 137,662.73 1,755,024.02 

ene-21 1.943% 30 136,667.55 1,891,691.57 

feb-21 1.965% 28 129,015.34 2,020,706.91 

mar-21 1.952% 30 137,307.48 2,158,014.39 

abr-21 1.942% 30 136,596.41 2,294,610.80 

may-21 1.933% 30 135,955.78 2,430,566.58 

jun-21 1.932% 30 135,884.56 2,566,451.14 

jul-21 1.929% 30 135,670.85 2,702,122.00 

ago-21 1.935% 30 136,098.20 2,838,220.19 

sep-21 1.930% 30 135,742.10 2,973,962.29 

oct-21 1.919% 30 134,957.99 3,108,920.28 

nov-21 1.938% 30 136,311.76 3,245,232.04 

dic-21 1.957% 30 137,662.73 3,382,894.77 

ene-22 1.978% 30 139,081.78 3,521,976.56 

feb-22 2.042% 30 143,602.11 3,665,578.66 

mar-22 2.059% 30 144,797.57 3,810,376.23 

abr-22 2.117% 30 148,859.81 3,959,236.04 

may-22 2.182% 30 153,451.82 4,112,687.87 

jun-22 2.250% 24 126,574.64 4,239,262.51 

 

CAPITAL 7,032,944.00 

INTERESES CORRIENTES 565,268.00 

INTERESES MORATORIOS 4,239,262.51 

SUB TOTAL CRÉDITO 11,837,474.51 

TOTAL LIQUIDACION 11,837,474.51 

 

 
2. Pagaré No. 066306100014466: 
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oct-20 2.021% 24 193,992.74 193,992.74 

nov-20 1.996% 30 239,474.75 433,467.49 

dic-20 1.957% 30 234,879.01 668,346.50 

ene-21 1.943% 30 233,181.05 901,527.55 

feb-21 1.965% 28 220,124.91 1,121,652.46 

mar-21 1.952% 30 234,272.90 1,355,925.35 

abr-21 1.942% 30 233,059.67 1,588,985.02 

may-21 1.933% 30 231,966.63 1,820,951.65 

jun-21 1.932% 30 231,845.11 2,052,796.76 

jul-21 1.929% 30 231,480.49 2,284,277.25 

ago-21 1.935% 30 232,209.62 2,516,486.87 

sep-21 1.930% 30 231,602.04 2,748,088.92 

oct-21 1.919% 30 230,264.21 2,978,353.13 

nov-21 1.938% 30 232,574.01 3,210,927.13 

dic-21 1.957% 30 234,879.01 3,445,806.15 

ene-22 1.978% 30 237,300.19 3,683,106.33 

feb-22 2.042% 30 245,012.73 3,928,119.06 

mar-22 2.059% 30 247,052.42 4,175,171.48 

abr-22 2.117% 30 253,983.38 4,429,154.86 

may-22 2.182% 30 261,818.24 4,690,973.10 

jun-22 2.250% 24 215,960.61 4,906,933.70 

 
CAPITAL 11,999,551.00 

INTERESES CORRIENTES 1,903,360.00 

INTERESES MORATORIOS 4,906,933.70 

SUB TOTAL CRÉDITO 18,809,844.70 
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TOTAL LIQUIDACION 18,809,844.70 

 
SEGUNDO. Fijar Agencias en la suma de $1,075,056.15 correspondiente al 5% del monto 

por el cual se libró mandamiento. 

 

 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º039 

Hoy 30 de junio de 2022 


